
ASPL973047.RTF1

COMUNE DI POZZOLEONE
PROVINCIA DI VICENZA

Numero 74 del registro COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: SOSTEGNO ECONOMICO A NUCLEI FAMIGLIARI RESIDENTI

In data  tredici del mese di ottobre dell’anno  duemilaventitre

Nella solita sala delle sedute, su invito del Sindaco, si è convocata, alla presenza del 
Segretario Comunale dott. ORSO PAOLO, la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:
TOMASETTO EDOARDO SINDACO P
ANDREATTA SILVANO ASSESSORE P
ZURLO ORIETTA ASSESSORE P

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, invita i presenti a prendere in esame l’ordine 
del giorno.



ASPL973047.RTF2

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 76 DEL 13-10-2023

Oggetto: SOSTEGNO ECONOMICO A NUCLEI FAMIGLIARI RESIDENTI

PREMESSO che frequentemente nuclei famigliari si rivolgono ai servizi sociali di questo Ente al fine di 
ottenere un sostegno economico da parte di questa Amministrazione.

DATO ATTO che con il presente provvedimento si intende dare riscontro alle richieste di contributo ad 
oggi giacenti.

VISTE le richieste in seguito riportate:
1) RICHIESTA DI SUSSIDIO ECONOMICO pervenuta al protocollo n. 5787/2023

MOTIVAZIONI RICHIESTA: progetto in ambito sociale minore
2) RICHIESTA DI SUSSIDIO ECONOMICO pervenuta al protocollo n. 6701/2023 e 7531/2023

MOTIVAZIONI RICHIESTA: contributo spese affitto
3) RICHIESTA DI SUSSIDIO ECONOMICO pervenuta al protocollo n. 7540/2023

MOTIVAZIONI RICHIESTA: spese scolastiche minori

VALUTATE le predette richieste e tenuto conto di quanto relazionato in merito da parte dei servizi 
sociali di questo Ente, i cui contenuti sono qui omessi per rispetto della privacy dei richiedenti.

RITENUTO dare riscontro alle predette richieste.

RICORDATO che questa Amministrazione non ritiene corretto attuare interventi di tipo esclusivamente 
“assistenziale”, come meglio indicato al punto 3 della proposta di delibera.

SI PROPONE

1. DI PRENDERE atto delle richieste di sussidio economico in premessa citate:
- pervenuta al protocollo n. 5787/2023
- pervenuta al protocollo n. 6701/2023 e 7531/2023
- pervenuta al protocollo n. 7540/2023

2. DI DARE riscontro alle predette richieste come in seguito riportato, per le motivazioni e secondo le 
modalità di cui alle relazioni agli atti del presente provvedimento:

a. richiesta pervenuta al protocollo n. 5787/2023
Non accolta

X Accolta Costo complessivo presunto del progetto € 12.941,25 di cui:
- € 7.481,25 esercizio 2023
- € 5.460,00 esercizio 2024

Altro 

b. richiesta pervenuta al protocollo n 6701/2023 e 7531/2023
Non accolta

X Accolta Si prevede l’erogazione di un contributo di € 550,00,
da gestire come da nota protocollo 7531/2023

Altro 

c. richiesta pervenuta al protocollo n. 7540/2023
Non accolta



ASPL973047.RTF3

X Accolta Si prevede l’erogazione di un contributo di € 468,00 di cui,
- € 161,20 esercizio 2023
- € 306,80 esercizio 2024

Altro 

3. DI PRECISARE che questa Amministrazione, pur prendendo atto delle difficoltà economiche dei 
nuclei famigliari interessati dal presente provvedimento a seguito delle quali sono stati riconosciuti i 
sussidi economici di cui sopra, non ritiene corretto attuare un intervento di tipo esclusivamente 
“assistenziale”. In tal senso si ritiene opportuno che i soggetti interessati, beneficiari di sussidi 
economici finanziati dal bilancio comunale e quindi dalla collettività, svolgano attività di volontariato 
nei confronti della collettività secondo un percorso da concordare con i servizi sociali. Vengono 
esonerati da tale adempimento coloro che per età o condizioni fisiche non sono impiegabili nelle 
attività di volontariato che potranno essere proposte. Qualora i beneficiari dei contributi di cui al 
presente provvedimento dovessero rifiutare tale proposta l’Amministrazione si riserva ogni 
successiva considerazione del caso.

4. DI DEMANDARE al responsabile dell’area amministrativa – contabile l’adozione dei conseguenti 
provvedimenti, in attuazione di quanto sopra indicato.

5. DI RENDERE il presente provvedimento, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.



ASPL973047.RTF4

PARERI ARTICOLO 49, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

UNITA’ DI SERVIZIO: SERVIZI SOCIALI
Il Responsabile del servizio esprime parere di regolarità tecnica.

DATA 13-10-2023 F.to digitalmente MARCON MATTEO

UNITA’ DI SERVIZIO: UFFICIO RAGIONERIA
Il Responsabile del servizio Ragioneria esprime parere di regolarità contabile.

DATA 13-10-2023 F.to digitalmente MARCON MATTEO



ASPL973047.RTF5

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione.

VISTI gli articoli 8 e 9 dello statuto comunale.

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali, approvato con D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267.

ACQUISITI i pareri previsti dall’articolo 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di Legge.

DELIBERA

1. DI PRENDERE atto delle richieste di sussidio economico in premessa citate:
- pervenuta al protocollo n. 5787/2023
- pervenuta al protocollo n. 6701/2023 e 7531/2023
- pervenuta al protocollo n. 7540/2023

2. DI DARE riscontro alle predette richieste come in seguito riportato, per le motivazioni e secondo le 
modalità di cui alle relazioni agli atti del presente provvedimento:

a. richiesta pervenuta al protocollo n. 5787/2023
Non accolta

X Accolta Costo complessivo presunto del progetto € 12.941,25 di cui:
- € 7.481,25 esercizio 2023
- € 5.460,00 esercizio 2024

Altro 

b. richiesta pervenuta al protocollo n 6701/2023 e 7531/2023
Non accolta

X Accolta Si prevede l’erogazione di un contributo di € 550,00,
da gestire come da nota protocollo 7531/2023

Altro 

c. richiesta pervenuta al protocollo n. 7540/2023
Non accolta

X Accolta Si prevede l’erogazione di un contributo di € 468,00 di cui,
- € 161,20 esercizio 2023
- € 306,80 esercizio 2024

Altro 

3. DI PRECISARE che questa Amministrazione, pur prendendo atto delle difficoltà economiche dei 
nuclei famigliari interessati dal presente provvedimento a seguito delle quali sono stati riconosciuti i 
sussidi economici di cui sopra, non ritiene corretto attuare un intervento di tipo esclusivamente 
“assistenziale”. In tal senso si ritiene opportuno che i soggetti interessati, beneficiari di sussidi 
economici finanziati dal bilancio comunale e quindi dalla collettività, svolgano attività di volontariato 
nei confronti della collettività secondo un percorso da concordare con i servizi sociali. Vengono 
esonerati da tale adempimento coloro che per età o condizioni fisiche non sono impiegabili nelle 
attività di volontariato che potranno essere proposte. Qualora i beneficiari dei contributi di cui al 
presente provvedimento dovessero rifiutare tale proposta l’Amministrazione si riserva ogni 
successiva considerazione del caso.



ASPL973047.RTF6

4. DI DEMANDARE al responsabile dell’area amministrativa – contabile l’adozione dei conseguenti 
provvedimenti, in attuazione di quanto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata e successiva votazione unanime favorevole rende il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.



ASPL973047.RTF7

Il presente verbale viene letto e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
TOMASETTO EDOARDO

F.to digitalmente
 ORSO PAOLO
F.to digitalmente

NOTE
[ X ]   in pubblicazione all’albo del comune
[ X ]   trasmissione ai capigruppo consiliari

IL SEGRETARIO COMUNALE
 ORSO PAOLO
F.to digitalmente

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(articolo 124, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267)

Si Certifica che copia della presente deliberazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

PUBBLICAZIONE N. 360 DEL 13-10-2023

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L. 28.12.1995 n° 549 art. 1 c. 87)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA'
(articolo 134, comma 3, D.Lgs.18/08/2000, n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo del 
comune ed è divenuta esecutiva il …………………………. (decimo giorno successivo alla 
pubblicazione) ai sensi dell’articolo 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Lì, IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. ORSO PAOLO


